
日時：平成 24 年 3 月 10 日（土）10:00（開場 9:30） 
場所：夢広場（ヴェルノール布施 5 階） 
   東大阪市長堂 1-8-37 
 

本発表会は、DaiQian 古筝サロン（古筝教室）でレッスンを受け、一生懸命練習されてこられた生徒

さまに発表の機会を設けると共に、古筝をご存じない方々に古筝の音色を聴いていただく場を提供する

ために企画したものです。生徒さまの中には、数年間在籍しておられる方もいらっしゃいますし、始め

られて数ヶ月しか経たない方もいらっしゃいます。皆様の温かいご支援とご声援を宜しくお願い致しま

す。 

2012 年古筝教室発表会 
主催：DaiQian.info 古筝教室発表会実行委員会 
後援：東大阪市 

DaiQian 古筝サロン 

【問い合わせ】 
DaiQian.info 古筝教室発表会実行委員会 

TEL/FAX：06-7493-3612 
E-Mail：info@daiqian.info 

近鉄奈良線 布施駅 北口すぐ 

無料 
（先着順） 

※満席の場合は、入場をお断りする場合

もございますので、予めご了承下さい。 
 

※駐車場は数に限りがございますので、

公共交通機関をご利用下さい。 
 

@2012 Google 



 
講師ご挨拶

DaiQian古筝サロン（古筝教室）のご案内

戴 茜（ダイ チェン、Dai Qian） 
中国遼寧省瀋陽市出身 
4 歳より古筝を始め、古筝の第 
一人者である閻俐教授から手ほ 
どきを受ける。7 歳のとき、北 
京に行き、中南海で国家指導者 
の前で演奏をする。 
1992 年 瀋陽市「小芸術家」称号獲得 
1994 年 遼寧省民族楽器大会優勝 
1995 年 瀋陽音楽学院入学 
1996 年 全国古筝コンクール優勝 
2002 年 来日、学業の傍ら「DaiQian 古筝サロン」を主宰 
2006 年 第 7 回大阪国際音楽コンクール民族音楽部門 1 位 
2009 年 CD「Guzheng」発売 
2011 年 CD「Guzheng�」発売 
現在、各地でコンサートを開くなど、日中音楽

交流活動に参加し、幅広く演奏活動を展開して

いる。 
 

【東大阪教室】 
入会金：5,000 円（初回のみ） 
料 金：4,000 円（40 分／1 回） 
場 所：近鉄奈良線 or JR おおさか東線「河内永和駅」より徒歩約 9 分 
開 講：随時（応相談） 
楽 器：ご自宅でも練習いただくことが理想ですので 、楽器をご準備いただきたく存じま 
    す。お持ちでない方は、レンタルや購入もできますので、初回のレッスン若しく 
    は無料体験レッスンの際に講師とご相談ください。 

 

【問い合わせ】 

DaiQian.info 
東大阪市高井田 8-7-203 TEL/FAX：06-7493-3612 
E-Mail：info@daiqian.info http://daiqian.info/ 

講師プロフィール

DaiQian 古筝サロン（設立当初は「TAISEN 古

筝サロン」）は、私が来日直後に設立した古

筝教室です。この古筝教室は、皆様のご支援

の下、2012 年に 10 周年を迎えます。これま

での 10 年間、古筝という楽器を中心に、多く

の生徒さまと触れ合うことができ、私の日本

での生活を支えていただきました。今回、

DaiQian 古筝サロンとして初めての発表会を

開催できること、大変嬉しく思います。今後

ともご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。 
古筝奏者・講師 

•独奏
•合奏
⽣徒演奏

•戦台⾵
（重奏）

ゲスト演奏
•採茶撲蝶
（独奏）
講師演奏

プ
ロ
グ
ラ
ム

30 分無料体験レッスン 
受講生募集中 


